ЗАРЕГИСТРИРОВАН

МИНИСТЕРСТВОМ ЮСТИЦИИ

РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

01.02.2003 г.

N 1213

ПРИКАЗ

МИНИСТРА ФИНАНСОВ

РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

28.01.2003 г.

N 19

См. текст документа

на узбекском языке

Об утверждении

Положения о страховых агентах

Вступает в силу с 11 февраля 2003 года

В соответствии со статьей 10 Закона Республики Узбекистан "О страховой деятельности" и пунктом 3 постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан от 8 июля 1998 года N 286 "О мерах по государственному регулированию страховой деятельности" ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о страховых агентах.

2. Ввести в действие настоящий Приказ по истечении десяти дней со дня его государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Узбекистан.

3. Со дня вступления в силу настоящего приказа признать утратившим силу Положение о страховых агентах, осуществляющих свою деятельность на территории Республики Узбекистан, утвержденное Министерством финансов 13 марта 2000 года N 28 (рег. N 918 от 11.04.2000 года, Бюллетень нормативных актов министерств, государственных комитетов и ведомств Республики Узбекистан, 2000 г., N 7).

Министр                                                                   М.Нурмуратов

г. Ташкент

"Бюллетень нормативных актов министерств, государственных комитетов и ведомств Республики Узбекистан", 2003 г., N 3